

خبر

آتک سان‌سوکی انقلاب بدون خشونت در میانمار را خواستار شد

رهبر مخالفان میانمار که به تازگی از حبس خانگی آزاد شده «نقلاب بدون خشونت» در میانمار را خواستار شد. آنگ سان‌سوکی رهبر دموکراسی‌خواه میانمار در سخنانی در مقر حزب خود در یانگون پس از دیدار با اعضای ارشد منطقه‌ای این حزب به شبکه خبری بی‌بی‌سی گفت اطمینان دارد دموکراسی در نهایت در کشورش برقرار خواهد شد اگرچه نمی‌داند کی. رهبر ۵۵ساله مخالفان در میانمار تاکید کرد: فکر می‌کنم باید سعی کنیم که این اتفاق رخ دهد. عبارت انقلاب مخملی در متن یک نظام نظامی عجیب به نظر می‌رسد اما انقلاب بدون خشونت ممکن است. اجازه دهید این راه را برویم. سوکی روز شنبه یک هفته پس از انتخابات مناقشه‌برانگیز میانمار که خوننای این کشور را در قدرت تثبیت کرد اما مورد انتقاد رهبران غربی قرار گرفت، آزاد شد. این برنده جایزه صلح نوبل که ۱۵ سال از ۲۱ سال گذشته را در حبس خانگی به سر برده، اولین سخنرانی سیاسی خود را با درخواست برای اتحاد انجام داد، وی در گفت‌وگوی خود با شبکه خبری بی‌بی‌سی اظهار داشت از هرگونه فرصتی برای مذاکره با خوننای میانمار استفاده خواهد کرد. سوکی گفت: من خواهان سقوط ارتش نیستم، می‌خواهم ارتش برای ارزش‌های والای ما و مبین پرستی واقعی قدرت باشد. فکر می‌کنم کاملاً آشکار است که مردم نیز همین را می‌خواهند. مردم خواهان زندگی بهتر بر اساس امنیت و آزادی هستند. قرار است شورای امنیت سازمان ملل امروز در خصوص میانمار تشکیل جلسه دهد و انتظار می‌رود مجمع عمومی سازمان ملل نیز در همان روز قطعنامه‌ای در خصوص میانمار صادر کند. دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس آزادی سان‌سوکی را اولین گام در جهت کمک به مردم میانمار برای انتخاب رهبر خود توصیف کرد.

گیتس: امریکا آمادگی جنگ جدید در یمن را ندارد

به دنبال طرح شایعات مبنی بر تمایل امریکا برای دخالت نظامی در یمن، رابرت گیتس وزیر دفاع این کشور با اعلام اینکه کشورش تمایل دارد دولت یمن را در مبارزه با القاعده یاری کند، تاکید کرد واشنگتن آمادگی ورود به جنگ جدیدی را ندارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزیر دفاع امریکا با بیان اینکه دولت امریکا تمایل دارد با دادن تجهیزات به دولت یمن و آموزش نیروهای آن به این کشور کمک کند، تاکید کرد: «جنگ تازمانی احتیاج نداریم» رابرت گیتس افزود واشنگتن ترجیح می‌دهد به جای مبارزه با عناصر گروهک القاعده در شبه‌جزیره عربستان، نیروهای یمنی را آموزش و با آنان کمک نظامی و تسلیحاتی بدهد. رابرت گیتس پیش از این در خصوص ایران نیز مخالفت خود را با هرگونه اقدام نظامی علیه ایران اعلام و تاکید کرد اقدام نظامی برنامه هسته‌ای ایران را متوقف نخواهد کرد و در عوض آن را مخفیانه‌تر می‌کند.

مدودف برای اولین بار به اسرائیل می‌رود

یک مقام ارشد وزارت خارجه روسیه اعلام کرد رئیس‌جمهور روسیه ۱۷ ژانویه (۲۷ دی) در اولین سفر به اسرائیل وارد تل آویو خواهد شد. این مقام وزارت خارجه روسیه اعلام کرد دستور کار اولین سفر دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور روسیه به اسرائیل هنوز مشخص نشده اما به نظر می‌رسد موضوعات مهمی همچون برنامه هسته‌ای ایران، ارائه سلاح‌های روسیه به سوریه و روند صلح خاورمیانه در دستور کار مقامات روسیه- اسرائیل قرار بگیرد. به گزارش اسوشیتدپرس، آخرین بار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور وقت روسیه در سال ۲۰۰۵ به اسرائیل سفر کرد و با آرئیل شارون نخست‌وزیر وقت اسرائیل دیدار داشت. از آن پس تاکنون سفری در سطح ریاست‌جمهوری از روسیه به اسرائیل اشغالی صورت نگرفته است. از سوی دیگر نشست کمیته اقتصادی مشترک اسرائیل- روسیه (یک کمیته دولتی دوجانبه) قرار است ظرف چند روز آینده برای سومین بار از زمان شروع فعالیت آویگدور لیبرمن وزیر خارجه اسرائیل برگزار شود.

طالبانی: هرگز حکم اعدام طارق عزیز را انضامی نکنم

رئیس‌جمهور عراق تاکید کرد هرگز حکم اعدام طارق عزیز را انضا نخواهد کرد. جلال طالبانی رئیس‌جمهور عراق که به پاریس سفر کرده در گفت‌وگو با شبکه «فرانس ۲۴» یک بار دیگر تاکید کرد او اساساً با حکم اعدام مخالف است. وی همچنین با طارق عزیز به دلیل کھولت سنش و اینکه یک عراقی مدعی سبیل است ابراز همدلی کرد. رئیس‌جمهور عراق از فرانسه نیز به دلیل اعلام همبستگی و همدلی‌اش با مسیحیان عراقی تشکر کرد.طالبانی گفت:نباید مسیحیان عراق را تشویق به مهاجرت کرد بلکه حمایت‌ها را آنها باید بر ارائه کمک‌های بشردوستانه و درمان مجروحان متمرکز شود. وی گفت: تشویق مسیحیان به ترک عراق نه به سود مسیحیان است و نه عراق.

انگلیس از اعلام دولت فلسطین حمایت نمی‌کند

ویلیام هیگ وزیر خارجه انگلیس در جمع خبرنگاران در مقر سازمان ملل در نیویورک گفت کشورش از بررسی مسئله صلح بین فلسطین و رژیم اسرائیل در شورای امنیت حمایت نمی‌کند. وی که به همراه وزیر خارجه امریکا برای پیشبرد طرح رفراندوم سودان در یک جلسه شورای امنیت شرکت کرده بود، تصریح کرد: «ما خواهان گفت‌وگوی مستقیم بین طرفین هستیم.» هیگ در حمایت از سیاست امریکا و گفته‌های کلیتون مبنی بر گفت‌وگوی مستقیم بین فلسطین و رژیم اسرائیل گفت انگلیس با امریکا موافق است و هرگونه گفت‌وگوی غیرمستقیم وضیعت برای گفت‌ووی مستقیم را مشکل‌تر می‌کند.پیش از این امریکا نیز اعلام کرد از اعلام یک‌طرفه دولت فلسطین در سازمان ملل حمایت نمی‌کند. این درحالی است که دولت خودگردان می‌گوید در صورت شکست مذاکرات طرح اعلام دولت مستقل فلسطینی را در سازمان ملل عنوان خواهد کرد.

همزمان با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس صورت گرفت بازداشت گسترده مخالفان در مصر

گروه بین‌الملل: همزمان با شروع تبلیغات نامزدها و نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات پارلمانی مصر فشار دولت مبارک بر نیروهای مستقل و مخالف دولت افزایش یافته است. در روز پیش خبرگزاری فرانسه از قاهره به نقل از یک مقام اخوان‌المسلمین اعلام کرد پلیس تاکنون ۶۰۰ عضو گروه را دستگیر کرده و حدود ۲۵۰ نفر آنها همچنان در بازداشت هستند. «محمد مرسی» در گفت‌وگو با این خبرگزاری گفت: سرکوب اعضای اخوان‌المسلمین زمانی که گروه در ۹ اکتبر از کاندیدا شدن اعضای خود برای انتخابات ۲۸ نوامبر خبر داد، آغاز شد. رئیس دفتر گروه اخوان‌المسلمین که مبارزه انتخاباتی این گروه را رهبری می‌کند، افزود: دستگیری‌ها هنوز هم ادامه دارد، برخی‌ها بیرون می‌روند تا مبارزه کنند که دستگیری می‌شوند و مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرند و تا چند روز در بازداشت باقی می‌مانند وی گفت: از زمانی که برنامه خود را برای انتخابات اعلام کرده‌ام حدود ۶۰۰ نفر دستگیر شده‌اند که هنوز ۲۵۰ نفر از آنها در بازداشت هستند. همچنین پایگاه اینترنتی این گروه اعلام کرده طی چند روز گذشته در سراسر مصر بیش از ۷۰۰ اسلامگرا دستگیر شده‌اند که ۵۰ نفر از آنها در استان بنی‌یوسف در جنوب دستگیر شده‌اند. مرسی گفت: این گروه ۱۳۵ کاندیدا برای شرکت در انتخابات معرفی کرده، اما هنوز نمی‌تواند تعداد دقیق افراد مورد پذیرش را اعلام کند، زیرا برخی کاندیداها در حال مبارزه با تصمیم کمیته‌انتخابات‌برای ممنوع کردن مشارکت آنها در انتخابات هستند. دریک خبر دیگر گروه اخوان‌المسلمین مصر اعلام کرد نیروهای امنیتی مصر سه‌شنبه‌شب ۱۷ عضو دیگر این گروه را بازداشت کردند. در همین حال، «عبدالجلیل الشرنوبی» مسؤول اطلاع‌رسانی گروه اخوان‌المسلمین تایید کرد نیروهای امنیتی مصر هفته گذشته یعنی از زمان اعلام حضور گروه اخوان‌المسلمین در انتخابات پارلمانی آینده، شمار زیادی از مسوولان ارشد و اعضای این گروه در ۱۷ استان مصر را بازداشت کردند. کمیته عالی انتخابات مصر

دیروز اسامی چهار نفر از نامزدهای فهرست انتخاباتی گروه اخوان‌المسلمین را در استان اسکندریه از جمله «حسین محمد ابراهیم» معاون رئیس فراکسیون پارلمانی این گروه از لیست نهایی نامزدها حذف کرد که با اعتراض شدیدی این گروه روبرو شد. انتخابات پارلمانی مصر قرار است ۲۸ نوامبر (هفتم آذرماه) برگزار شود. نحوه برگزاری انتخابات مصر و دخالت دولت در جریان برگزاری آن تاکنون اعتراضات گسترده‌ای را در داخل و خارج از مصر به همراه داشته است. محمد البرادعی از شخصیت‌های مطرح مصر به دلیل همین دخالت‌های دولت خواستار تحریم این انتخابات شد و از سایر گروه‌ها نیز خواست آن را تحریم کنند. با این حال اخوان‌المسلمین به جای تحریم، نامزدهای خود را برای انتخابات معرفی کرد و از همان زمان نیز تحت فشارهای شدید دولت قرار گرفت. درهمین رابطه دولت امریکا از قاهره خواست برای تضمین سلامت انتخابات پارلمانی، سه اقدام انجام دهد. به گزارش روزنامه «المصری الیوم»،



با وجود تاکید دولت مصر بر عدم دخالت خارجی در امور داخلی این کشور اما واشنگتن گفته است دولت مصر برای تضمین و اثبات سلامت برگزاری انتخابات پارلمانی باید سه اقدام انجام دهد که عبارت است از: اجازه برگزاری تظاهرات مسالمت‌آمیز سیاسی، اجازه نظارت بین‌المللی در روند رای‌گیری و شمارش آرا و سوم تضمین پوشش خبری آزاد. «فیلیپ کارولی» سخنگوی وزارت خارجه امریکا دو روز پیش تاکید کرد واشنگتن همچنان به برگزاری انتخابات آزاد و سالم در مصر پایبند است. وی افزود: ما از تصمیم دولت مصر برای توسعه مشارکت سیاسی و فراهم کردن زمینه‌های برگزاری انتخابات آزاد و شفاف از طریق نظارت گروه‌های جامعه مدنی بر این انتخابات، قدردانی می‌کنیم. پیش از این دولت امریکا بارها خواستار نظارت بین‌المللی بر انتخابات پارلمانی مصر شده بود که حزب ملی حاکم مصر ضمن مخالفت با این درخواست آن را دخالت در امور داخلی این کشور دانست.

فشار اوباما بر کنگره برای تصویب پیمان استارت جدید

رئیس‌جمهوری امریکا، با صدور بیانیه‌ای هشدار داد عدم تصویب پیمان استارت جدید در سال جاری، امنیت ملی ایالات متحده را به خطر خواهد انداخت.
بایدن گفت: «اگر این پیمان تصویب نشود، ما نمی‌توانیم از تاسیسات اتمی روسیه بازدید به عمل آوریم، سیستمی برای نظارت بر زرادخانه هسته‌ای استراتژیک روسیه نخواهیم داشت.» او افزود: «همکاری بین دو کشوری که ۹۰ درصد تسلیحات اتمی جهان را در اختیار دارند کاهش خواهد یافت و کاهش سلاح‌های هسته‌ای به طوری که قابل تایید باشد تحقق نخواهد یافت.» جو بایدن پیمان استارت جدید را «بخشی بنیادی» در رابطه امریکا و روسیه توصیف کرد که نقش مهمی در کمک مسکو به واشنگتن برای ارسال تدارکات به نیروهای ایالات متحده در افغانستان ایفا کرده است. کاخ سفید بیانیه جو بایدن را پس از آن صادر کرد که سناتور جان کایل که یکی از دو سناتور ایالت جنوبی آریزونااست، گفت فکر نمی‌کند در دوره انتقالی کنگره

تسلیم تاجر مرگ به امریکا

دولت تایلند، ویکتور بوت دلال روسی اسلحه را پس از مدت‌ها کشمکش قضایی به دولت امریکا تحویل داد.
بوت که دلال مرگ نام گرفته است، دو سال و نیم پیش در فرودگاه بانکوک و توسط مأموران روسی مخفی امریکا دستگیر شده بود. ویکتور بوت افسر پیشین نیروی هوایی روسیه و ۴۳ ساله است. مقامات امریکایی او را متهم به قتل شهروندان امریکایی و حمایت از شبکه‌های تروریستی می‌کنند. به‌زعم آنان، بوت مقادیر زیادی سلاح با هواییماهای باری به مناطق بحرانی آفریقا، امریکای جنوبی، خاورمیانه و آسیا فرستاده است. گفته می‌شود این تسلیحات به دست نیروهای طالبان و شبکه تروریستی القاعده نیز رسیده‌اند. ویکتور بوت در ماه مارس سال ۲۰۰۸ به دامی افتاد که مأموران مخفی امریکایی گسترده بودند. آنها خود را نمایندگان جنبش چریکی فارک و خریدار اسلحه برای شورشیان کلمبیایی معرفی کرده بودند. بوت هنگام به جریان افتادن معامله سلاح دستگیر

شده بود. ویکتور بوت افسر پیشین نیروی هوایی روسیه و ۴۳ ساله است. مقامات امریکایی او را متهم به قتل شهروندان

امریکایی و حمایت از شبکه‌های تروریستی می‌کنند. به‌زعم آنان، بوت مقادیر زیادی سلاح با هواییماهای باری به مناطق بحرانی آفریقا، امریکای جنوبی، خاورمیانه و آسیا فرستاده است. گفته می‌شود این تسلیحات به دست نیروهای طالبان و شبکه تروریستی القاعده نیز رسیده‌اند. ویکتور بوت در ماه مارس سال ۲۰۰۸ به دامی افتاد که مأموران مخفی امریکایی گسترده بودند. آنها خود را نمایندگان جنبش چریکی فارک و خریدار اسلحه برای شورشیان کلمبیایی معرفی کرده بودند. بوت هنگام به جریان افتادن معامله سلاح دستگیر

عملیات تازه ناتو در افغانستان

جاگذاری در کنار جاده‌ها علیه نیروهای بین‌المللی و افغان ازاده می‌کنند و شمار زیادی از تلفات نیروهای خارجی در افغانستان ناشی از انفجار همین بمب‌ها بوده است. مرکز فرماندهی نیروهای بین‌المللی گفته است در جریان عملیات جدید، یک بمب کنار جاده‌ای در مسیر نظامیان ارتش افغانستان منفجر شد و چند سرباز را به طور سطحی زخمی کرد. در همین حال نیروهای ائتلاف بین‌المللی مستقر در افغانستان از بازداشت فرمانده طالبان در ولسوالی ناه در ولایت هلمند خبر داده‌اند. نیروهای ائتلاف با صدور اعلامیه‌ای جداگانه گفته است این فرمانده به تازگی از پاکستان به منطقه بازگشته بود و تلاش داشت فرماندهی

جهان

همزمان با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس صورت گرفت

بازداشت گسترده مخالفان در مصر

تاریخچهٔ اخوان‌المسلمین

در سال ۱۹۲۸ «حسن البنا» یکی از علمای مصر توانست در شهر اسماعیلیه در کنار کانال سوئز جنبش اخوان‌المسلمین را بنیان نهد. این سازمان توانست حمایت‌های گسترده گروه‌ای ملی‌گرای عرب را جلب کرده و با آنها پیمانی هدفمند ببندد. ملی‌گرایان گروه‌هایی بودند که از یک سو به شدت با استعمارگران بریتانیایی مخالف بوده و با آنها مبارزه می‌کردند. حرکتی که اخوان‌المسلمین نیز به شدت آن را پیگیری می‌کرد و از سوی دیگر حکومت‌های مصری را به علت سرسپردگی آنها به بریتانیا به شدت مورد سرزنش قرار می‌داد. گروه ملی‌گرای «فسران آزاد» در جنگ علیه ملک فاروق جانشین ملک فواد، پا به پای جنبش اخوان‌المسلمین جنگید. اتحاد میان این دو گروه حتی پس از مرگ حسن البنا در سال ۱۹۴۹ و اعلام انحلال جنبش اخوان‌المسلمین نیز قطع نشد. پس از مرگ ناصر و به قدرت رسیدن ثور سادات، اعضای اخوان‌المسلمین بار دیگر اجازه فعالیت یافتند و سادات نت‌ه‌نتا دست آنها را باز گذاشت بلکه به آنها کمک نیز کرد. علت این امر هم در این بود که سادات می‌خواست از نفوذ جنبش علیه‌فعالیت گسترده کمونیست‌ها که در آن زمان قدرت زیادی یافته بودند، استفاده کند. پس از مدتی سازمان اخوان‌المسلمین، دست از جهاد مسلحانه برداشت، خود را از زمره گروه‌های غیرقانونی خارج کرد و محدوده پیروان خود را از میان اقشار فقیر و متوسط جامعه مصر به طبقات متوسط و بالا هم افزایش داد، هرچه در ابتدای امر با مشکل مجوز سیاسی دست به گریبان بود و فقط فعالیت‌های آن منحصر به مسائل اجتماعی بود، اما با تداوم تلاش از طریق راه‌های مسالمت‌آمیز برای تحقق اهداف خود سرانجام با وجودی که هنوز «کمیسوین احزاب وابسته به دولت» آن را حزب غیرقانونی می‌دانست مجوز فعالیت سیاسی را از قوه قضائیه این کشور دریافت کرد و در چند دوره به فعالیت‌های سیاسی دست زد و چند انتخابات گذشته را می‌توان پیروزی بزرگ برای این جنبش به حساب آورد.

جدید بوده، کنفرانس خبری مشترکی بر گزار کرد، کمیته روابط خارجی سنا در ماه سپتامبر این پیمان را با ۱۴ رای موافق در برابر چهار رای مخالف تصویب کرد. دست‌کم ۶۷ سناتور یعنی دوسوم اعضای سنا باید به این پیمان رای مثبت بدهند تا امریکا رسماً به آن ملحق شود. ناظران پیش‌بینی می‌کنند با افزایش تعداد جمهوریخواهان محافظه‌کار در مجلس سنای سال آینده، باراک اوباما از شانس کمتری برای تصویب پیمان مذکور برخوردار باشد. پارلمان روسیه (دوما) نیز هنوز این پیمان را تصویب نکرده است. دیمیتری مدودف می‌گوید دوما نباید پیش از پیوستن امریکا به استارت جدید، این پیمان را تصویب کند. استارت جدید جایگزین پیمان استارت Strategic Arms Reduction Treaty می‌شود که در سال ۱۹۹۱ منعقد و در ماه دسامبر ۲۰۰۹ منقضی شد. باراک اوباما این پیمان را گامی مهم در جهت خلع سلاح هسته‌ای در جهان می‌داند.

روسیه به لبنان کمک تسلیحاتی می‌کند

تبادل نظر کردند و مدودف بار دیگر بر حمایت روسیه از دادگاه بین‌المللی ویژه تحقیق ترور رفیق الحریری نخست‌وزیر اسبق لبنان تاکید کرد. پریخودکو به نقل از رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرد: هر گونه اختلاف درباره دادگاه بین‌المللی غیرسازنده است و به روند تحقیق و اوضاع داخلی لبنان آسیب می‌رساند وی افزود: باید به نتایج منطقی و شفافی در عملکرد این دادگاه رسید تا عدالت و تقویت ثبات و توسعه دموکراسی در لبنان را به دنبال داشته باشد. الحریری همچنین گفت: کوهایی را با ولادیمیر پوتین همتای روسی خود انجام داد که توافقاتی درباره تجهیز ارتش لبنان به سلاح و تجهیزات جنگی روسی را به دنبال داشت پوتین در این دیدار گفت: روسیه محموله‌ای از سلاح را بدون هیچ گونه شرطی و با هدف تقویت ارتش لبنان، به این کشور اهدا می‌کند.این محموله شامل شش فروند هلی کوپتر تهاجمی MI-24، ۳۱ دستگاه تاکت T-72، ۳۶ کپسول خمپاره ۱۳۰ میلیمتری و ۵۰۰ هزار قبضه گلوله برای سلاح‌های موجود است.

است و به روند تحقیق و اوضاع داخلی لبنان آسیب می‌رساند وی افزود: باید به نتایج منطقی و شفافی در عملکرد این دادگاه رسید تا عدالت و تقویت ثبات و توسعه دموکراسی در لبنان را به دنبال داشته باشد. الحریری همچنین گفت: کوهایی را با ولادیمیر پوتین همتای روسی خود انجام داد که توافقاتی درباره تجهیز ارتش لبنان به سلاح و تجهیزات جنگی روسی را به دنبال داشت پوتین در این دیدار گفت: روسیه محموله‌ای از سلاح را بدون هیچ گونه شرطی و با هدف تقویت ارتش لبنان، به این کشور اهدا می‌کند.این محموله شامل شش فروند هلی کوپتر تهاجمی MI-24، ۳۱ دستگاه تاکت T-72، ۳۶ کپسول خمپاره ۱۳۰ میلیمتری و ۵۰۰ هزار قبضه گلوله برای سلاح‌های موجود است.

نظامیان امریکا از بخشی از مناطق افغانستان خارج شوند. بنا بر این گزارش پیش‌بینی می‌شود خروج کامل نیروهای نظامی ایالات متحده تا پایان سال ۲۰۱۴ انجام بگیرد. به گزارش تارنمای «اشپیکگل آنلاین» روزنامه واشنگتن‌پست هفته گذشته به نقل از منابع نزدیک به کاخ سفید سال ۲۰۱۴ از زمان خروج کامل نیروهای نظامی امریکایی اعلام کرده بود، اما جزئیات برنامه زمان‌بندی شده این اقدام تازه آشکار شده است. نیویورک تایمز نوشت تدوین کنندگان استراتژی خروج از افغانستان مدل عراق را الگو قرار داده‌اند. نیروهای امریکایی از سال ۲۰۰۷ میلادی ابتدا بر شمار نیروهای خود در عراق به شدت افزودند تا شرایط امنیتی به ثبات برسد، سپس منطقه به منطقه، کنترل را به نیروهای محلی واگذار کردند. یک مقام آگاه دولت اوباما به نیویورک تایمز گفت عامل تعیین‌کننده برای خروج کامل نیروهای نظامی امریکا، تجهیز و آمادگی ارتش افغانستان به گونه‌ای است که واقعا بتواند مسوولیت کنترل منطقه را برعهده بگیرد. گفته می‌شود امریکا مشغول بررسی وضعیت و تعیین مناطقی است که باید کنترل آنها مر حله به مر حله به نیویورک تایمز قرار است طی یک سال ونیم تا دو سال آینده به نیروهای نظامی افغانستان واگذار شود.

گزارش

علاوی: انتظار دولت بانباتی را در عراق نباید داشت



گروه بین‌الملل: تنها چند روز پس از توافق گروه‌های عراقی برای تشکیل دولت آینده و در حالی که هنوز این دولت تشکیل نشده انتقادها و اختلافات خود را نشان می‌دهد. در این رابطه ایاد علاوی رئیس فهرست العراقیه که بیشترین کرسی را در انتخابات به دست آورده بود، می‌گوید: انتظار نمی‌رود توافق جدیدی که برای پایان دادن به رقابت سیاسی میان گروه‌های اصلی کشور به دست آمده، به تشکیل دولتی پایتاث منجر شود. علاوی در گفت‌وگو با رویترز اظهار داشت: دولت جدیدی که قرار است تشکیل شود، آن‌گونه که اعلام شده دولتی بر اساس تقسیم قدرت نیست. وی افزود: ساختار تقسیم قدرت و موضوع تبادل آن به هم ریخته و مطمئن نیستم که بتوان دولتی منسجم تشکیل داد. وی افزود: ما همچنان برای بررسی برخی مسائل و دیدگاه‌ها وقت داریم. دولت جدید زیاد پای‌را نخواهد بود هرگز در این دولت شرکت نخواهم کرد. وی افزود: من نه مطرح است و نه پیشنهاد داده شده است و نه فهرست العراقیه از من خواسته است که عضو کابینه باشم. علاوی همچنین تصریح کرد درباره پذیرش نقشی جدید و مهم و بر عهده گرفتن ریاست شورای سیاسی که هنوز تشکیل نشده، تصمیم نگرفته است. این اظهارات در شرایطی بیان می‌شود که نوری المالکی در حال رایزنی برای تشکیل کابینه خود است. یکی از اعضای ائتلاف اتحاد ملی عراق از تشکیل کمیته مشترک که وظیفه آن چگونگی انتخاب پست‌های وزارتی در دولت جدید این کشور و تقسیم آن‌ها خبر داد. به گزارش خبرگزاری النخیل، «همار الربیعی» گفت: کمیته‌ای تشکیل شده که وظیفه آن انتخاب وزیران و نحوه تقسیم پست‌های وزارتی است. وی افزود: اعضای کمیته عیار‌تند از «همار الربیعی» از جریان صدر، «حسن السیند» از ائتلاف دولت قانون، «سراهم الحنفی» از حزب اصلاح ملی، «هادی العامری» از سازمان بدر، «عبدالحسین عبطان» از مجلس اعلا «حسین الشیهرستانی» از فراکسیون مستقلون و «حسن الشمری» از حزب فضیلت. این عضو اتحاد ملی تصریح کرد که این کمیته به دو بخش تقسیم شده است: بخش نخست وظیفه‌اش مشخص کردن امتیازات هر فراکسیون مطابق با حق انتخابی‌اش است که بر اساس آن وزارتخانه‌ها به ترتیب اهمیت و کارکرد به گروه‌ها می‌رسد.

وی ادامه داد: وظیفه دیگر گروه گفت‌وگو با گروه‌های سیاسی برای تقسیم وزارتخانه‌هاست. الربیعی افزود: توافق کلی درباره اعطای پست‌های وزارتخانه‌های امنیتی به افراد مستقل وجود دارد و هر گروه چهار نامزد برای هر پست معرفی می‌کند. البته طرح گفتات و دشش سیاسی اصل است و «ووری المالکی» باید لایق‌ترین‌ها را انتخاب کند گفته می‌شود مجلس اعلای اسلامی عراق به رهبری حکیم نوری تحریم خود را نسبت به این ائتلاف شکسته است اما نوری شهنش که در دولت آینده نوری المالکی چه جایگاهی خواهد داشت.

مردم کره شمالی گر سنه‌اند

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد، قانو و سازمان برنامه جهانی غذا اعلام کرده‌اند به‌رمغ تلاش دولت کره شمالی برای واردات غلات، این کشور همچنان با کسری ۵۴۲ هزار تن از انواع غلات روبه‌روست. به گزارش رویترز، به گفته رئیس سازمان برنامه جهانی غذا، جیره غلات کره شمالی در سال ۲۰۱۱-۲۰۱۰، برای تأمین نیمی از انرژی روزانه فرد کافی است و یک شوک غذایی کوچک در آینده می‌تواند تأثیر منفی گسترده‌ای بر این کشور داشته باشد. به گزارش این دو سازمان، در حال حاضر حدود پنج میلیون نفر در کره شمالی با کمبود غذا مواجه هستند و این در حالی است که سازمان برنامه جهانی غذا در سال ۲۰۰۹ نیز اعلام کرده بود حدود یک‌سوم زنان و کودکان این کشور از سوءتغذیه رنج می‌برند. این دو سازمان پس از مطالعه هفت استان از ۱۰ استان کره شمالی، میزان تقریبی غلات مورد نیاز این کشور را در سال مالی ۲۰۱۱-۲۰۱۰، حدود ۸۶۷ هزار تن ارزیابی کردند، در حالی که میزان واردات باید به‌یونگ‌بک این باره زمانی ۳۲۵ هزار تن اعلام شده است. این سازمان‌ها پس از بررسی ۹۰ درصد از تولید غلات هر یک از این استان‌های مورد مطالعه، پیشنهاد توزیع ۳۰۵ هزار تن کمک غذایی بین‌المللی به آسیب‌پذیرترین بخش جمعیتی این کشور را دادند. براسان سازمان ملل در بررسی‌های خود، هیچ ذخیره غله‌ای در انبارهای استان‌های مزبور نیافتند همچنین ذرت توزیع‌شده در ماه اکتبر میلادی نیز که نتیجه برداشت محصول تابستان بوده، به دلیل امکانات نامناسب حاوی آلودگی و رطوبت است از اندازه ارزیابی شده است. تولید سالانه غلات در کره شمالی در سال‌های اخیر کاهش یافته و به ۴/۵ میلیون تن رسیده است و این در حالی است که بنا بر گزارش سازمان ملل، این کشور سالانه به ۸/۵ میلیون تن غله نیاز دارد. علاوه بر بلایای طبیعی نظیر توفان در سیل در سال‌های اخیر که موجب از دست رفتن محصول در این کشور شده و امید به افزایش تولید شایع در سال جاری را از بین برده است، صدور مواد غذایی به کره شمالی که معمولاً از سوی سازمان برنامه جهانی غذا و کشورهای نظیر کره جنوبی و چین صورت می‌گیرد، به دلیل بحران هسته‌ای این کشور، به شدت کاهش یافته است. کمبود مواد غذایی در کره شمالی، همواره یک معضل بوده است. این کشور در دهه ۹۰ میلادی دچار قحطی شدید شد که به گزارش رویترز، این بحران در آن زمان به مرگ دست‌کم یک میلیون نفر انجامید.

خبر

اوباما در تعیین اولویت‌ها شکست خورده

کالین پاول وزیر خارجه امریکا در دولت «جرج بوش» گفت: «باراک اوباما» اقصور در تعیین اولویت‌ها و مسائل مهم کشور، باعث شکست دموکرات‌ها در انتخابات کنگره شد. به گزارش پایگاه خبری «العرب‌اندلین» «پاول که یکی از نمایندگان باراک اوباما در انتخابات میان‌دورهای محولت ضربه سختی کرد، به گونه‌ای که حزیش تسلط بر مجلس نمایندگان را در دست داد. پاول در گفت‌وگو با «بری کینگ» مجری شبکه خبری «سی‌ان‌ان» افزود اوباما باید بر اقتصاد و مسائل داخلی کشور بیشتر تمرکز می‌کرد.